

ಅ.ದಾ. ನಂ.18/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:30-10-2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳಿದ್ದವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಒಂದೇ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದು 42 ಎಕರೆ ಇತ್ತು. ಅದರ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ ಎಂದರೆ 69 ಮತ್ತು 67 ಒಂದೇ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ ಇತ್ತು ನಂತರ ಬೇರ್ಪಡೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಗ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇತನ ಪಾಲಿಗೆ 15 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ. ಮನೆ ಒಂದೆ ಇದೆ. ಆತನಿಗೆ ಒಂದು ಮನೆ ಬಂದಿದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚೆನ್ನಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ. ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ.

2. 1998 ರಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಮಕ್ಕಳು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ನಂತರ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 68/3 ಮತ್ತು 69/3 ಬ ಜಮೀನುಗಳು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 68/3 ಸಿ ಮತ್ತು 69/3 ಸಿ ಜಮೀನುಗಳು ಮೃತ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಇತನ ಪಾಲಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 68/3 ಎ ಮತ್ತು 69/3 ಎ ಜಮೀನುಗಳು ನಿಂಗಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಹೋಗಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ವಿಷಯ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಳು ಇದ್ದಾಗಲೇ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆ ರೀತಿಯಿಂದ ತಕರಾರನ್ನು 30 ರಿಂದ 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಕುಳಿತಿರುತ್ತಾಳೆ.

4. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು 2011 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪ ಮಣೂರು 76 ಸಾವಿರ ಹಣಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಇಚ್ಛೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 11-07-2011 ರಂದು

7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಖರೀದಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011 ರಿಂದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 69/3ಬ ಜಮೀನನ್ನು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013 ರಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಗಿರಕಿ ಮೃತ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಜೀವ 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 70 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣಕ್ಕೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 15-04-2013 ರಂದು ಖರೀದಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರೇ ಸ್ವತಹ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 6 ರವರ ಜೊತೆ ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1998 ರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಎಂದು ಕಬ್ಬಾವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮಾವಂದಿರಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 6 ರವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎತ್ತಿ ಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1998 ರಲ್ಲಿ ಆದ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅದನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ 9 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರನ್ನು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ವಿನಾ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ಮತ್ತು 8 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಇದೊಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅ.ದಾ. ನಂ.18/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಪ್ರತಿವಾದಿ 1,2, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರು

ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಎ ರಿಂದ 3 ಡಿ ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ

ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ