

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:22-11-2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಎ ಮತ್ತು 3 ಡಿ ರವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಮ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಮೃತ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಚನ್ನಪ್ಪ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮದು ಆರ್ಥಿಕ ಸದೃಢ ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಡತನ ಕುಟುಂಬ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 12 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆಯಾದಾಗ 12 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆ ರೀತಿ ತಕರಾರು ನನ್ನ ತಾಯಿ 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಮೂಲಕ ಕೇಳಿದ್ದು ನಂತರ ಕೊಡದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ 35/2007 ಅಂತಾ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವಳ ಸಹೋದರಿಯರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಪಾಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಆ ದಾವೆ ವಜಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 1998 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನಾನಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರ ಮಧ್ಯೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರವರ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ಮೋಸದಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆ ರೀತಿ ಮೋಸದಿಂದ ಆಗಿರುವ ವಾಟ್ಸಿಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮೃತ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರ ಮಧ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹಿರಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ವಾಟ್ಸಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರು ಕೂಡಾ ಸುಮ್ಮನೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ ಜಮೀನುಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆಗಳು ಕೂಡಾ ಇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಮನೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ವಸ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೃತ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 68/3 ಸಿ ಮತ್ತು 69/3 ಸಿ ಜಮೀನು ಪಾಲಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2013 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 15-04-2013 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 69/5 ನೇದ್ದನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸುಮ್ಮನೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವಳ ಪಾಲಿಗೆ ಬರುವ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ಸುಮ್ಮನಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಂತಹ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಬದಲಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಹಕ್ಕನ್ನು ಅವಳ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನ ಊರು ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು ಆತನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂಡಗಿ