

ಅ.ದಾ. ನಂ.18/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 29-01-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಎ ರವರ ಪರ ಶ್ರೀಪಿ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ
ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ / ಗುರುತು ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ

ಅ.ದಾ. ನಂ.18/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 29-01-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ
ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ/ ಗುರುತು ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ

Plaintiff is present filed his affidavit in lieu of his chief examination and himself got examined as PW-1. Ex.P-1 to 14 got marked.

Defendants have placed ex-parte.

For F/P/E

Call on : 17-06-2022

Civil Judge and JMFC,
Sindagi

One Satappa S/o Ramanna Humanabad is present and examined is present filed his affidavit examination in chief and got examined as DW.2 and Bhattappa S/o Kenchappa Pujari is present and examined is present filed his affidavit examination in chief and got examined as DW.3.

For Cross of DW.2 and 3
Call on :14-02-2023

Civil Judge and JMFC,
Sindagi

ORDER 16 RULE 1 OF CPC

The plaintiff counsel filed IA No.V U/o 16 Rule 1 of CPC enclosed with list of witnesses.

The learned counsel for defendant submits IA may be allowed.

Heard,. both side

In view of submission made by the defendant counsel and opportunity has to be given to discharge their burden. Further in order to avoid multiple of proceedings, in the interest of justice. IA No. V is allowed and witness list taken on records.

One 000000 is present and examined is present filed his affidavit examination in chief and got examined as PW.2.

For Cross of PW.2
Call on :

CJ and JMFC, Sindagi.